
192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/24

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

RADA
STATUTÁRNÍHO MĚSTA OPAVY

U S N E S E N Í
41. schůze Rady statutárního města Opavy

konané dne 13.3.2024 v 08:00 hodin
v zasedací místnosti rady města, Horní nám. 69, Opava

1929/41/RM/24 Schválení programu schůze Rady statutárního města Opavy

Rada města

1. schvaluje
program 41. schůze Rady statutárního města Opavy konané dne 13. 3. 2024

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1930/41/RM/24 Majetkové záležitosti - darovací smlouva (MSK)

Rada města

1. doporučuje zastupitelstvu města schválit
darovací smlouvu (MMOPP00N43TD) mezi statutárním městem Opava jako dárcem a
Moravskoslezským krajem jako obdarovaným, jejíž předmětem je převod části  pozemku
parc.č. 2893/29  ostatní plocha, označené dle nezapsaného geometrického plánu jako díl
"a", k.ú. Opava - Předměstí 

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1931/41/RM/24 Majetkové záležitosti - prodej pozemků v garážištích Komenda a U Cukrovaru, včetně
podílu na příjezdové komunikaci

Rada města

1. doporučuje zastupitelstvu města schválit
kupní smlouvu (MMOPP00N43U8) mezi statutárním městem Opava jako prodávajícím
a panem ░░░░ ░░░░ jako kupujícím, jejímž předmětem je prodej pozemku pod garáží
parc.č. 2540/30 – zastavěná plocha a nádvoří, a podílu o velikosti 1/20 pozemku parc.č.
2540/45 - ostatní plocha, vše k.ú. Opava - Předměstí, za kupní cenu 18.200,00 Kč (cena
dle zásad)

2. doporučuje zastupitelstvu města schválit
kupní smlouvu (MMOPP00N43BV) mezi statutárním městem Opava jako prodávajícím
a Bc. ░░░░ ░░░░ ░░ , DiS. jako kupujícím, jejímž předmětem je prodej pozemku pod
garáží parc.č. St. 1072 – zastavěná plocha a nádvoří, k.ú. Kateřinky u Opavy, za kupní
cenu 15.400,00 Kč, tj. 700,00 Kč/m2 (cena dle zásad)

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1932/41/RM/24 Majetkové záležitosti - žádost o snížení kupní ceny za části pozemku na ulici Na
Pomezí

Rada města

MullerovaJ
Text napsaný psacím strojem

MullerovaJ
Text napsaný psacím strojem
ANONYMIZOVANÁ VERZE



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/24

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1. doporučuje zastupitelstvu města neschválit
snížení kupní ceny z ceny dle zásad na cenu 100,00 Kč/m2 za prodej částí pozemku
parc.č. 1864/42 – ostatní plocha, k.ú. Kylešovice

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1933/41/RM/24 Majetkové záležitosti - záměr prodeje části pozemku na ulici Písková a pozemku pod
garáží ve dvoře bytových domů Zukalova - Gudrichova

Rada města

1. doporučuje zastupitelstvu města neschválit
záměr prodeje částí pozemků parc.č. 333/1 a parc.č. 323 - oba ostatní plocha,
oba k.ú. Jaktař, dle zákresu v přiloženém snímku katastrální mapy

2. doporučuje zastupitelstvu města neschválit
záměr prodeje pozemku pod garáží parc.č. 2663/236 – zastavěná plocha a nádvoří, k.ú. 
Opava - Předměstí

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1934/41/RM/24 Majetkové záležitosti - záměr prodeje pozemku pod domem na ulici Lidická a části
pozemku k restauraci v Suchých Lazcích

Rada města

1. schvaluje
záměr prodeje pozemku parc.č. 363 - zastavěná plocha a nádvoří, k.ú. Opava – Předměstí

2. schvaluje
záměr prodeje části pozemku parc.č. 183/1 - ostatní plocha, k.ú. Suché Lazce, dle zákresu
v přiloženém snímku katastrální mapy 

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1935/41/RM/24 Vyhrazení parkovacích míst na území SMO

Rada města

1. schvaluje
udělení souhlasu s vyhrazením parkovacího místa na území Statutárního města Opavy:
1. pro Veterinární kliniku Na Kopci s.r.o. - 2 parkovací místa na ulici Rooseveltova
2. pro Schöck-Wittek s.r.o. - 5 parkovacích míst na ulici Veleslavínova
3. MUDr. Aleši Vlčkovi - 2 parkovací místa na ulici Havlíčkova

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1936/41/RM/24 Majetek ve správě TSO a.s. - areál Městského koupaliště v Opavě - záměr pronájmu

Rada města

1. schvaluje
a) záměr pronájmu letní kabiny č. 1 (číslo místnosti: 312) nacházející se ve III. NP

v budově č.p. 2081, objekt občanské vybavenosti, která je součástí pozemku
parc. č. 2133/5 ležícího v katastrálním území Opava-Předměstí (areál Městského
koupaliště v Opavě)

b) záměr pronájmu letní kabiny č. 2 (číslo místnosti: 311) nacházející se ve III. NP
v budově č.p. 2081, objekt občanské vybavenosti, která je součástí
pozemku parc. č. 2133/5 ležícího v katastrálním území Opava-Předměstí (areál
Městského koupaliště v Opavě)



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 3/24

c) záměr pronájmu letní kabiny č. 3 (číslo místnosti: 310) nacházející se ve III. NP
v budově č.p. 2081, objekt občanské vybavenosti, která je součástí
pozemku parc. č. 2133/5 ležícího v katastrálním území Opava-Předměstí (areál
Městského koupaliště v Opavě)

d) záměr pronájmu letní kabiny č. 4 (číslo místnosti: 309) nacházející se ve III. NP
v budově č.p. 2081, objekt občanské vybavenosti, která je součástí
pozemku parc. č. 2133/5 ležícího v katastrálním území Opava-Předměstí (areál
Městského koupaliště v Opavě)

e) záměr pronájmu letní kabiny č. 5 (číslo místnosti: 308) nacházející se ve III. NP
v budově č.p. 2081, objekt občanské vybavenosti, která je součástí
pozemku parc. č. 2133/5 ležícího v katastrálním území Opava-Předměstí (areál
Městského koupaliště v Opavě)

f) záměr pronájmu letní kabiny č. 6 (číslo místnosti: 305) nacházející se ve III. NP
v budově č.p. 2081, objekt občanské vybavenosti, která je součástí
pozemku parc. č. 2133/5 ležícího v katastrálním území Opava-Předměstí (areál
Městského koupaliště v Opavě)

g) záměr pronájmu letní kabiny č. 7 (číslo místnosti: 323) nacházející se ve III. NP
v budově č.p. 2081, objekt občanské vybavenosti, která je součástí
pozemku parc. č. 2133/5 ležícího v katastrálním území Opava-Předměstí (areál
Městského koupaliště v Opavě)

h) záměr pronájmu letní kabiny č. 8 (číslo místnosti: 322) nacházející se ve III. NP
v budově č.p. 2081, objekt občanské vybavenosti, která je součástí
pozemku parc. č. 2133/5 ležícího v katastrálním území Opava-Předměstí (areál
Městského koupaliště v Opavě)

i) záměr pronájmu letní kabiny č. 9 (číslo místnosti: 321) nacházející se ve III. NP
v budově č.p. 2081, objekt občanské vybavenosti, která je součástí
pozemku parc. č. 2133/5 ležícího v katastrálním území Opava-Předměstí (areál
Městského koupaliště v Opavě)

j) záměr pronájmu letní kabiny č. 10 (číslo místnosti: 320) nacházející se ve III. NP
v budově č.p. 2081, objekt občanské vybavenosti, která je součástí
pozemku parc. č. 2133/5 ležícího v katastrálním území Opava-Předměstí (areál
Městského koupaliště v Opavě)

k) záměr pronájmu letní kabiny č. 11 (číslo místnosti: 319) nacházející se ve III. NP
v budově č.p. 2081, objekt občanské vybavenosti, která je součástí
pozemku parc. č. 2133/5 ležícího v katastrálním území Opava-Předměstí (areál
Městského koupaliště v Opavě)

l) záměr pronájmu letní kabiny č. 12 (číslo místnosti: 318) nacházející se ve III. NP
v budově č.p. 2081, objekt občanské vybavenosti, která je součástí
pozemku parc. č. 2133/5 ležícího v katastrálním území Opava-Předměstí (areál
Městského koupaliště v Opavě)

m) záměr pronájmu letní kabiny č. 13 (číslo místnosti: 317) nacházející se ve III. NP
v budově č.p. 2081, objekt občanské vybavenosti, která je součástí
pozemku parc. č. 2133/5 ležícího v katastrálním území Opava-Předměstí (areál
Městského koupaliště v Opavě)

n) záměr pronájmu letní kabiny č. 14 (číslo místnosti: 314) nacházející se ve III. NP
v budově č.p. 2081, objekt občanské vybavenosti, která je součástí
pozemku parc. č. 2133/5 ležícího v katastrálním území Opava-Předměstí (areál
Městského koupaliště v Opavě)

o) záměr pronájmu nebytového prostoru označeného jako sklep o výměře 57,42 m2

nacházejícího se v 1. PP, dále výčep, kancelář, šatny, WC, sklady s příslušenstvím
a vybavením o výměře 96,30 m2, (čísla místností: 105b; 105d; 106a; 106b; 106c;
106d; 106e; 107; 108; 115; 116; 117; 118) nacházejícího se v I. NP a restaurace,
kuchyně, skladů s příslušenstvím a vybavením o výměře 145,15 m2 (čísla místností:
202; 203; 204; 205; 206; 207a; 207b; 207c; 208; 223; 224; 225; 226; 246) o výměře
145,15 m2 nacházející se ve II. NP  v budově  č.p. 2081, objekt občanské vybavenosti,
která je součástí pozemku parc. č. 2133/5 ležící v katastrálním území Opava-
Předměstí (areál Městského koupaliště v Opavě)

p) záměr pronájmu nebytového prostoru označeného jako bufet u golfu s příslušenstvím
a vybavením o výměře 13,90 m2 (čísla místností: 151a; 151b; 151c) nacházejícího se
v 1. NP v budově  č.p. 2081, objekt občanské vybavenosti, která je součástí pozemku
parc. č. 2133/5 ležícího v katastrálním území Opava-Předměstí (areál Městského
koupaliště v Opavě) 



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 4/24

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

q) záměr pronájmu nebytového prostoru označeného jako bufet u dílny s příslušenstvím
a vybavením o výměře 13,95 m2 (čísla místností: 141a; 142a; 142b) nacházejícího se
v 1. NP v budově  č.p. 2081, objekt občanské vybavenosti, která je součástí pozemku
parc. č. 2133/5 ležícího v katastrálním území Opava-Předměstí (areál Městského
koupaliště v Opavě)

r) záměr pronájmu nebytového prostoru označeného jako bufet s příslušenstvím
a vybavením o výměře 10,00 m2 (čísla místností: 104a; 104b; 104c) nacházejícího se
v 1. NP v budově  č.p. 2081, objekt občanské vybavenosti, která je součástí pozemku
parc. č. 2133/5 ležícího v katastrálním území Opava-Předměstí (areál Městského
koupaliště v Opavě)

s) záměr pronájmu nebytového prostoru označeného jako bufet s příslušenstvím
a vybavením o výměře 10,10 m2 (čísla místností: 131a, 131b, 131c) nacházejícího se
v 1. NP v budově  č.p. 2081, objekt občanské vybavenosti, která je součástí pozemku
parc. č. 2133/5 ležícího v katastrálním území Opava-Předměstí (areál Městského
koupaliště v Opavě)

t) záměr pronájmu části pozemku parc. č. 2133/6 ležícího v katastrálním území Opava-
Předměstí o celkové ploše 6 m2 (prodejní stánek) (areál Městského koupaliště v
Opavě)

u) záměr pronájmu části pozemku parc. č. 2133/6 ležícího v katastrálním území Opava-
Předměstí o celkové ploše 6 m2 (prodejní stánek) (areál Městského koupaliště v
Opavě)

v) záměr pronájmu části pozemku parc. č. 2133/6 ležícího v katastrálním území Opava-
Předměstí o celkové ploše 6 m2 (prodejní stánek) (areál Městského koupaliště v
Opavě)

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1937/41/RM/24 Záměr změny smlouvy, Hrnčířská 346/15a (zmrzlina), Opava

Rada města

1. schvaluje
záměr změny Smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání (MMOPP009XFN0)
uzavřené mezi statutárním městem Opava jako pronajímatelem a Radomírem Hájkem, se
sídlem Hrnčířská 346/15a, 746 01 Opava, IČ:42075351, jakožto nájemcem,  jejímž
předmětem je pronájem prostor o výměře  96,34 m2, nacházejících se v
prvním nadzemním podlaží budovy č.p. 346 objekt k bydlení, která je součástí pozemku
parc.č. 507/1 zastavěná plocha a nádvoří, ležící v části obce Město, katastrálním území
Opava - Město na adrese Opava, Hrnčířská 346/15a, kteréžto změny spočívají
v prodloužení doby nájmu z doby určité do 30. 4. 2024 na dobu určitou do 30. 4. 2027 a
zároveň se mění limit nákladu nájemce na jednu věcně nevymezenou opravu z částky
1.000,00 Kč na částku 3.000,00 Kč tak, jak je uvedený v příloze č. 3 smlouvy o nájmu

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1938/41/RM/24 Záměr změny smlouvy, Krnovská 71 (autoopravna), Opava

Rada města

1. schvaluje
záměr změny Smlouvy o nájmu části budovy (MMOPP009XFM5) uzavřené mezi
statutárním městem Opava jako pronajímatelem a Ing. Bc. Lukášem Hulou, se sídlem
747 69 Pustá Polom, ░░░░ ░░░ , IČ: 73937223, jakožto nájemcem,  jejímž předmětem
je pronájem prostor o výměře  172,50 m2, nacházejících se v prvním nadzemním podlaží
budovy bez čp/če jiná stavba, která je součástí pozemku parc.č. 2162/64 zastavěná
plocha a nádvoří, ležící v části obce Předměstí, katastrálním území Opava - Předměstí, na
adrese Opava, Krnovská (v areálu Magistrátu města Opavy), kteréžto změny spočívají
v prodloužení doby nájmu z doby určité do 30. 4. 2024 na dobu určitou do 30. 4. 2027 a
zároveň se stanovuje limit nákladu nájemce na jednu věcně nevymezenou opravu na
3.000,00 Kč tak, je je uvedeno v nově doplněné příloze č. 3 smlouvy

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 5/24

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1939/41/RM/24 Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu, Masarykova třída 353/25, Opava (1.opavská realitka
s.r.o.)

Rada města

1. schvaluje
dodatek č. 1 (MMOPP00P7CTL) ke smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání
(MMOPP00DG5H1) mezi statutárním městem Opava jako pronajímatelem a 1. opavskou
realitkou s.r.o., se sídlem Masarykova třída 353/25, Město, 746 01 Opava, IČ: 26854121
jako nájemcem 

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1940/41/RM/24 Dodatek č. 6 ke smlouvě o nájmu, Hrnčířská 125/11, Opava, (pekárna Knappe)

Rada města

1. schvaluje
dodatek č. 6 (MMOPP00P7CUG) ke smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání
(MMOPP00C4KSE) mezi statutárním městem Opava jako pronajímatelem a Knappe s.r.o.,
se sídlem Olomoucká 2979/117, Předměstí, 746 01, IČ:09705376 jako nájemcem
 

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1941/41/RM/24 Smlouva o nájmu, Mezi Trhy 136/4 a 137/6, 746 01 Opava

Rada města

1. schvaluje
smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání (MMOPP00P7CQ0) mezi statutárním
městem Opava jako pronajímatelem a RS ŇAMKA s.r.o., se sídlem Olomoucká 2421/75,
Předměstí, 746 01 Opava, IČ: 02655250 jako nájemcem

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1942/41/RM/24 Nákup použité vřetenové sekačky pro fotbalový stadion, ul. Wolkerova

Rada města

1. schvaluje
kupní smlouvu (MMOPP00I7U5Q) na nákup použité sekačky pro fotbalový stadion
ul. Wolkerova mezi statutárním městem Opava a společností MAXGREEN s.r.o., Výhon
127, 747 31 Velké Hoštice, IČ: 10822429

2. schvaluje
Rozpočtové opatření č.2024/40
ve výdajích – odbor majetku města

 oddělení správy a evidence budov  
 správa a údržba fotbalového stadionu Kylešovice  
 sekačka trávy  
 (3412,6122,000000000,0051,000110477000000) 266.200,00 Kč
   

ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový
 rezerva FARO  
 (6409,5901,000000000,0020,0002993000000) - 266.200,00 Kč

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 6/24

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1943/41/RM/24 Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a souhlasu se zřízením stavby
s fyzickou osobou – přípojka kanalizace (ul. Lužická, k.ú. Kylešovice)

Rada města

1. schvaluje
smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a souhlasu se zřízením stavby
(MMOPP00NNM1P) mezi statutárním městem Opava a fyzickou osobou, kterou je ░░░░
░░░ , bytem Bruntál, pro umístění podzemního vedení přípojky tlakové kanalizace
do pozemku parc.č. 1814 v katastrálním území Kylešovice, pro stavbu „RD Opava –
Kylešovice, parc.č. 77 k.ú Kylešovice, novostavba rodinného domu, vč. staveb
souvisejících“, za jednorázovou náhradu za zřízení věcného břemene stanovenou
platnými Zásadami k určení výše úplaty za zřízení věcného břemene (služebnosti) na
pozemcích statutárního města Opavy

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1944/41/RM/24 Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene s ČEZ Distribucí a.s. (ul. Malá,
U Lávky, Sportovní)

Rada města

1. schvaluje
a) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a souhlasu se zřízením stavby

(MMOPP00PANYO) mezi statutárním městem Opava a společností ČEZ Distribuce,
a.s. se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, Děčín IV - Podmokly, IČ 24729035
pro umístění podzemního vedení nízkého napětí a 1 ks rozvodné skříně do/na
pozemku parc.č.1816 v k.ú. Kylešovice pro stavbu „Kylešovice, Malá, č. parc. 1506,
NNk“ za jednorázovou náhradu za zřízení věcného břemene ve výši stanovené
znaleckým posudkem

b) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a souhlasu se zřízením stavby
(MMOPP00PANZJ) mezi statutárním městem Opava a společností ČEZ Distribuce,
a.s. se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, Děčín IV - Podmokly, IČ 24729035
pro umístění podzemního vedení nízkého napětí do pozemku parc.č. 131 v k.ú.
Palhanec pro stavbu „Palhanec, U Lávky, p.č. 130/15, rozš. kNN“ za jednorázovou
náhradu za zřízení věcného břemene ve výši stanovené znaleckým posudkem

c) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a souhlasu se zřízením stavby
(MMOPP00PAO07) mezi statutárním městem Opava a společností ČEZ Distribuce,
a.s. se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, Děčín IV - Podmokly, IČ 24729035
pro umístění podzemního vedení nízkého napětí do pozemku parc.č. 53/3 v k.ú. Malé
Hoštice pro stavbu „Opava, Malé Hoštice, č. parc. 63/6, NNk“ za jednorázovou
náhradu za zřízení věcného břemene ve výši stanovené znaleckým posudkem

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1945/41/RM/24 Plánované stavby ČEZ Distribuce a.s. ve Vávrovicích na ul. Novosvětská a Jantarová

Rada města

1. souhlasí
a) s provedením  posílení a rozšíření venkovního vedení nízkého napětí na ul.

Novosvětská spočívající v demontáži stávajících sloupů na nichž se nachází veřejné
osvětlení a s umístěním podzemního vedení nízkého napětí a přípojkových skříní
do/na pozemcích parc.č. 674/1, 684, 532/3, 532/7, 580/7 v k.ú. Vávrovice v rámci
realizace stavby : „Vávrovice, p.č. 528/1, DZ, kNN“

b) s provedením  posílení a rozšíření venkovního vedení nízkého napětí na ul. Jantarová
spočívající v demontáži stávajících sloupů na nichž se nachází veřejné osvětlení a
s umístěním podzemního vedení  nízkého napětí do pozemků parc.č. 686, 571/6, 133,
687 v k.ú. Vávrovice v rámci realizace stavby : „Vávrovice, Jantarová 54, DZ,
vNN/kNN“

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 7/24

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1946/41/RM/24 Kupní smlouva s ČEZ Distribucí a.s. (sloup VO – ul. Mošovec 26)

Rada města

1. schvaluje
kupní smlouvu (MMOPP00NNY5T) mezi statutárním městem Opava a společností ČEZ
Distribuce, a.s. se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, Děčín IV - Podmokly,
IČ 24729035 týkající se 1 ks sloupu veřejného osvětlení nacházejícího se na pozemku
parc.č. 342 v katastrálním území Zlatníky u Opavy za účelem realizace stavby „Zlatníky,
Mošovec 26, DZ, vNN/kNN“ za jednorázovou náhradu 10.000,00 Kč + DPH

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1947/41/RM/24 Servisní smlouva s EMPEMONT, s.r.o. (měření úsekové rychlosti Vlaštovičky)

Rada města

1. schvaluje
servisní smlouvu (MMOPP00P5B1E) mezi statutárním městem Opava a společností
EMPEMONT, s.r.o. se sídlem Železničního vojska 1472, 757 01 Valašské Meziříčí,
IČ 27772179 týkající poskytování pravidelného servisu a údržby zařízení pro měření
úsekové rychlosti UnicamSPEED-R na silnici I/11

2. schvaluje
Rozpočtové opatření č. 2024/41
ve výdajích – odbor majetku města
 Radary – úsekové měření  

 (2223,6122,000000000,0050,0001082000000) - 132.100,00 Kč
   

 Servis zařízení – radary – úsekové měření  
 (2223,5169,000000000,0050,0001082000000) + 132.100,00 Kč
   

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1948/41/RM/24 Organizační řád Městské policie Opava

Rada města

1. schvaluje
Organizační řád Městské policie Opava s účinností od 1. 4. 2024

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1949/41/RM/24 Zjednodušené podlimitní řízení na dodávky s názvem „Seniorcentrum – centrum
denních služeb“ - vybavení – zahájení zadávacího řízení

Rada města

1. rozhoduje
o zahájení zadávacího řízení k podlimitní veřejné zakázce na dodávky zadávané ve
zjednodušeném podlimitním řízení na základě ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, s názvem „Seniorcentrum – centrum
denních služeb“ - vybavení – v rozsahu dle zadávací dokumentace a důvodové zprávy.

2. jmenuje
a) v souladu s § 42, odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, členy

komise pro hodnocení nabídek, která rovněž provede posouzení splnění podmínek
účasti, ve složení:
1. Ing. Michal Kokošek
2. Ing. Martin Chalupski



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 8/24

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

3. Mgr. Marcela Poštulková
4. Ing. Renata Cvancigerová
5. Ing. Michal Jedlička

b) v souladu s § 42, odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,
náhradníky členů komise pro hodnocení nabídek, která rovněž provede posouzení
splnění podmínek účasti, ve složení:
1. Ing. Vladimír Schreier
2. Ing. Radka Šabatková
3. Ing. Martina Heisigová
4. Ing. Alena Lašutová
5. Mgr. Michaela Redrová

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1950/41/RM/24 Realizace investičních akcí v roce 2023

Rada města

1. doporučuje zastupitelstvu města vzít na vědomí
předložený přehled plnění investic za rok 2023

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1951/41/RM/24 Dotace ostatní – Klub přátel zdravotně postižených dětí Eliška – K moři i s
hendikepem

Rada města

1. bere na vědomí
žádost o finanční dotaci Klubu přátel zdravotně postižených Eliška, z.s. se sídlem Elišky
Krásnohorské 2543/8, Předměstí, 746 01 Opava, IČ 47814969, na náklady související
s projektem K moři i s hendikepem v roce 2024, ve výši 150.000,00 Kč

2. schvaluje
a) finanční dotaci Klubu přátel zdravotně postižených Eliška, z.s. se sídlem Elišky

Krásnohorské 2543/8, Předměstí, 746 01 Opava, IČ 47814969, na náklady související
s projektem K moři i s hendikepem v roce 2024, ve výši 100.000,00 Kč

b) Změnu rozpisu rozpočtu č. ZRR/2024/31
ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový
 Dotace ostatní  
 (6409,5901,000000000,0020,0002990000000)    - 100.000,00 Kč
   
 Klub přátel zdravotně postižených Eliška, z.s.  
 (4379,5222,000000000,0020,0000112000000)    + 100.000,00 Kč

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1952/41/RM/24 Dotace ostatní – Soukromá střední škola podnikatelská – projekt Hrdinové podnikání

Rada města

1. bere na vědomí
žádost o finanční dotaci Soukromé střední školy podnikatelské, s.r.o., Opava se sídlem
Hlavní 282/101, Kylešovice, 747 06 Opava, IČ 25359649, na náklady související
s projektem Hrdinové podnikání, ve výši 60.000,00 Kč

2. schvaluje
a) finanční dotaci Soukromé střední škole podnikatelské, s.r.o., Opava se sídlem Hlavní

282/101, Kylešovice, 747 06 Opava, IČ 25359649, na náklady související s projektem
Hrdinové podnikání, ve výši 10.000,00 Kč

b) Změnu rozpisu rozpočtu č. ZRR/2024/32



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 9/24

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový
 Dotace ostatní  
 (6409,5901,000000000,0020,0002990000000)    - 10.000,00 Kč
   
 Soukromá střední škola podnikatelská Opava  
 (3127,5213,000000000,0020,0000676000000)    + 10.000,00 Kč

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1953/41/RM/24 Dotace ostatní – Římskokatolická farnost Opava – Kylešovice – výměna sněhových
zachytávačů na střeše kostela

Rada města

1. bere na vědomí
žádost o finanční dotaci Římskokatolické farnosti Opava - Kylešovice se sídlem Hlavní
1265/118, Kylešovice, 747 06 Opava, IČ 47815701, na náklady související s výměnou
sněhových zachytávačů na střeše kostela, ve výši 50.000,00 Kč

2. schvaluje
a) finanční dotaci Římskokatolické farnosti Opava - Kylešovice se sídlem Hlavní

1265/118, Kylešovice, 747 06 Opava, IČ 47815701, na náklady související s výměnou
sněhových zachytávačů na střeše kostela, ve výši 30.000,00 Kč

b) Změnu rozpisu rozpočtu č. ZRR/2024/33
ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový
 Dotace ostatní  
 (6409,5901,000000000,0020,0002990000000)    - 30.000,00 Kč
   
 Římskokatolická farnost Opava - Kylešovice  
 (3330,5223,000000000,0020,0000697000000)    + 30.000,00 Kč

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1954/41/RM/24 Dotace ostatní – Janáčkova filharmonie – koncerty 2024

Rada města

1. doporučuje zastupitelstvu města vzít na vědomí
žádost o finanční dotaci Janáčkovy filharmonie Ostrava, příspěvková organizace se sídlem
28. října 2556/124, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČ 00373222, na projekt
Janáčkova filharmonie v Opavě v roce 2024, ve výši 400.000,00 Kč

2. doporučuje zastupitelstvu města schválit
a) finanční dotaci Janáčkově filharmonii Ostrava, příspěvkové organizaci se sídlem 28.

října 2556/124, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČ 00373222, na projekt
Janáčkova filharmonie v Opavě v roce 2024, ve výši 300.000,00 Kč

b) Změnu rozpisu rozpočtu č. ZRR/2024/x/Z
ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový
 Dotace ostatní  
 (6409,5901,000000000,0020,0002990000000)    - 300.000,00 Kč
   
 Janáčkova filharmonie Ostrava  
 (3312,5339,000000000,0020,0000543000000)    + 300.000,00 Kč

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1955/41/RM/24 Dotace ostatní – Konvent minoritů – okapový systém a protisněhové zábrany



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 10/24

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Rada města

1. bere na vědomí
žádost o finanční dotaci Konventu minoritů v Opavě se sídlem Masarykova třída 342/39,
Město, 746 01 Opava, IČ 47814446, na náklady související s výměnou okapového
systému a protisněhových zábran, ve výši 248.870,00 Kč

2. neschvaluje
finanční dotaci Konventu minoritů v Opavě se sídlem Masarykova třída 342/39, Město, 746
01 Opava, IČ 47814446, na náklady související s výměnou okapového systému a
protisněhových zábran, ve výši 248.870,00 Kč

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1956/41/RM/24 Schválení smluv o poskytnutí účelových dotací – fyzická osoba, SPCCH Opava,
Spolek Madleine

Rada města

1. schvaluje
a) smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města Opavy

MMOPP00G0R6N, mezi statutárním městem Opava jako poskytovatelem dotace
a░░░░ ░░░░ bytem░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ Opava, ve výši 10.000,00
Kč, jako příjemcem dotace

b) smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města Opavy
MMOPP00G0R7I, mezi statutárním městem Opava jako poskytovatelem dotace a
Svazem postižených civilizačními chorobami v ČR, z.s., okresní organizací Opava se
sídlem Liptovská 1045/21, Kylešovice, 747 06 Opava, IČ 47813415, zastoupeným
Jiřím Jačmenkou, předsedou, ve výši 15.000,00 Kč, jako příjemcem dotace

c) smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města Opavy
MMOPP00G0R8D, mezi statutárním městem Opava jako poskytovatelem dotace a
Spolkem Madleine. se sídlem Maxe Švabinského 2224, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek,
IČ 26599198, zastoupeným Libuší Štrochovou, předsedkyní spolku, ve výši 20.000,00
Kč, jako příjemcem dotace

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1957/41/RM/24 Rozpočtové opatření 2024, změny rozpisu rozpočtu 2024

Rada města

1. schvaluje
Rozpočtové opatření č.2024/42
ve výdajích – oddělení hlavního architekta
 ostatní územní příprava  
 ostatní osobní výdaje  
 (3635,5021,000000000,0080,0001039000000) + 100.000,00 Kč
   
 studie  
 (3635,6119,000000000,0080,0001039000000) - 100.000,00 Kč

2. schvaluje
a) Změnu rozpisu rozpočtu č.2024/34

ve výdajích – oddělení hlavního architekta
 Architektonický Workshop  
 ostatní osobní výdaje  
 (3635,5021,000000000,0080,0002458000000) + 45.800,00 Kč
   
 Architektonický Workshop   - rezerva  
 (3635,5901,000000000,0080,0002458000000) - 45.800,00 Kč



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 11/24

b) Změnu rozpisu rozpočtu č. ZRR/2024/35
ve výdajích – odbor majetku města
 Zóna placeného stání - služby  

 (2219,5169,000000000,0050,0001030000000) - 200.000,00 Kč
   

 Zóna placeného stání - vratky  
 (2219,5909,000000000,0050,0009238000000) + 200.000,00 Kč

3. schvaluje
a) Zařazení nových akcí (7) do seznamu jmenovitých akcí TSO na rok 2024

JA TS – obnova VO ul. Jarkovická, JA TS – obnova VO ul. Slezská,
JA TS – obnova VO ul. Karlovecká, JA TS – obnova VO Mošovec,
JA TS – obnova VO ul. Odbojářů, JA TS – obnova VO ul. Gudrichova,
JA TS – obnova VO ul. Na Lukách

   

b) Rozpočtové opatření č. 2024/43
ve výdajích – odbor majetku města

 Veřejné osvětlení - stavby  
 (3631,6121,000000000,0050,0000000000000) - 602.900,00 Kč
 Obnova VO ul. Odbojářů  
 (3631,6121,000000020,0050,0000000000000) - 75.000,00 Kč
 Neplánované platby - opravy  
 (2212,5171,000000000,0050,0001029000000) - 111.500,00 Kč
   

ve výdajích – odbor majetku, TSO
 JA TS – obnova VO ul. Jarkovická  
 (3631,6121,000000000,0790,0004400000000) + 76.000,00 Kč
 JA TS – obnova VO ul. Slezská  
 (3631,6121,000000000,0790,0004401000000) + 136.000,00 Kč
 JA TS – obnova VO ul. Karlovecká  
 (3631,6121,000000000,0790,0004402000000) + 150.000,00 Kč
 JA TS – obnova VO Mošovec  
 (3631,6121,000000000,0790,0004403000000) + 51.000,00 Kč
 JA TS – obnova VO ul. Odbojářů  
 (3631,6121,000000000,0790,0004404000000) + 50.000,00 Kč
 (3631,6121,000000020,0790,0004404000000) + 75.000,00 Kč
 JA TS – obnova VO ul. Gudrichova  
 (3631,6121,000000000,0790,0004405000000) + 152.000,00 Kč
 JA TS – obnova VO ul. Na Lukách  
 (3631,6121,000000000,0790,0004406000000) + 99.400,00 Kč

4. schvaluje
a) Zařazení nové akce do seznamu jmenovitých akcí TSO na rok 2024

JA TS – Veřejné toalety a převlékárna u Stříbrného jezera
   

b) Rozpočtové opatření č.2024/44
ve výdajích – odbor majetku města, oddělení správy a evidence budov

 Byty, nebyty  
 opravy a udržování  
 (3612,5171,000000000,0051,0001035000000) - 1.320.000,00 Kč
   

ve výdajích – odbor majetku, TSO

 JA TS – veřejné toalety a převlékárna u
Stříbrného jezera v Opavě

 

 (3429,6121,000000000,0790,0007485000000) + 1.320.000,00 Kč



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 12/24

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1958/41/RM/24 Umístění stojanu pro sdílená kola

Rada města

1. schvaluje
smlouvu o umístění stojanu pro sdílená kola (MMOPP00D5AQS) mezi statutárním
městem Opava a FERRAM, a. s. se sídlem Drahobejlova 2391/13, 190 00 Praha – Libeň,
IČ: 25817370,  zastoupenou Ing. Ondřejem Tůmou, předsedou představenstva

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1959/41/RM/24 Slezské divadlo Opava - přijetí dotace z MSK

Rada města

1. schvaluje
a) Rozpočtové opatření č. 2024/45

v příjmech – odbor finanční a rozpočtový
 neinvestiční přijaté transfery od krajů  
 Slezské divadlo Opava  
 MD 231 0000  

 (0000,4122,000000801,0020,0000000000034) + 3.000.000,00 Kč
   
ve výdajích – kancelář primátora, oddělení kultury
 Slezské divadlo Opava – účelový neinvestiční

příspěvek – „Podpora profesionálních divadel a
profesionálního symfonického orchestru“

 

 (3311,5336,000000801,0121,0001002000034) + 3.000.000,00 Kč

b) Závazné ukazatele rozpočtu 2023
Odvětvový odbor: Kancelář primátora
Název organizace: Slezské divadlo Opava 
Účel částka Kč
Příspěvek na provoz 100.000.000,00
v tom  
účelový příspěvek na energie (účet 502 - vyúčtování se SMO proběhne po
vyúčtování všech komodit s poskytovateli) 4.980.000,00

odpisy DHM 3.400.000,00
limit mzdových prostředků (včetně náhrad mezd) 68.000.254,00
Odvod z investičního fondu do rozpočtu zřizovatele SMO 0,00
Průtokové dotace: 3.000.000,00
neinvestiční  
Podpora profesionálních divadel a profesionálního symfonického
orchestru (MSK) 3.000.000,00

 

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1960/41/RM/24 Darovací smlouva - Rodinný pivovar BERNARD, a.s (finanční dar)

Rada města

1. schvaluje
a) darovací smlouvu (MMOPP00D4ZJ9) mezi Rodinným pivovarem BERNARD a.s,

se sídlem 5. května 1, 396 01 Humpolec, IČ: 26031809, zastoupeným Ing.



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 13/24

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Stanislavem Bernardem, předsedou představenstva a Ing. Josefem Vávrou, členem
představenstva jako dárcem a statutárním městem Opava, jako obdarovaným

b) přijetí finančního daru od společnosti Rodinný pivovar BERNARD a.s. ve výši
4.958,00 Kč 

c) Rozpočtové opatření č. 2024/46
v příjmech - odbor rozvoje města a strategického plánování 
 přijetí daru - Rodinný pivovar BERNARD  
 (2219,2321,00000000,0140,0009131000000) + 4.958,00 Kč
   
ve výdajích - odbor rozvoje města a strategického plánování
 "Sdílená kola" - stojany na kola  
 (2219,5137,00000000,0140, 0001118000000) + 4.958,00 Kč

 

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1961/41/RM/24 Kupní smlouva "Nákup notebooků pro rok 2024"

Rada města

1. schvaluje
kupní smlouvu (MMOPP00L04RU) mezi statutárním městem Opava a firmou Netfox s.r.o,
Hartigova 2755/65a, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČ: 27574032

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1962/41/RM/24 Smlouva o vypořádání závazků ke smlouvě o sdružených službách - dodávky
elektrické energie

Rada města

1. schvaluje
smlouvu o vypořádání závazků (MMOPP00N5PAD) ke smlouvě (MMOPP00N5PET) mezi
statutárním městem Opava jako objednatelem a ČEZ ESCO a.s. Duhová 1444/2, Praha
140 00, IČO 03592880 jako dodavatelem

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1963/41/RM/24 Smlouva o vypořádání závazků ke smlouvě o sdružených službách - dodávky zemního
plynu

Rada města

1. schvaluje
smlouvu o vypořádání závazků (MMOPP00N5PB8) ke smlouvě (MMOPP00N5PDY) mezi
statutárním městem Opava jako objednatelem a ČEZ ESCO a.s. Duhová 1444/2, Praha
140 00, IČO 03592880 jako dodavatelem

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1964/41/RM/24 Příkazní smlouva na administraci a organizaci veřejné zakázky na výstavbu
fotovoltaických systémů

Rada města

1. schvaluje
příkazní smlouvu (MMOPP00N5P9I) na administraci a organizaci veřejné zakázky na
výstavbu FVE ITI mezi statutárním městem Opava a příkazníkem Vysoká škola báňská -
Technická univerzita Ostrava,  17. listopadu 2172/15,  70800 Ostrava, IČ: 61989100



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 14/24

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

2. schvaluje
 Změnu rozpisu rozpočtu č. ZRR/ 2024/36
 ve výdajích – oddělení energetiky
  úspora energie a obnovitelné zdroje Fotovotaika I.  
  (2115,6121,00000028,0053,0002575000000) - 381.150,00 Kč
  administrace veřejné zakázky FVE ZŠ E.Beneše  
  (3113,6121,00000028,0053,0007438000000) + 54.450,00 Kč
  administrace veřejné zakázky FVE Krnovská D  
  (6171,6121,00000028,0053,0007437000000) + 27.225,00 Kč
  administrace veřejné zakázky FVE Krnovská E  
  (6171,6121,00000028,0053,0007436000000) + 27.225,00 Kč
  administrace veřejné zakázky FVE MŠ Olomoucká  
  (3111,6121,00000028,0053,0007435000000) + 54.450,00 Kč
  administrace veřejné zakázky FVE Parkovací dům Skladištní  
  (2219,6121,00000028,0053,0007434000000) + 54.450,00 Kč
  administrace veřejné zakázky FVE MŠ Šrámkova  
  (3111,6121,00000028,0053,0007433000000) + 54.450,00 Kč
  administrace veřejné zakázky FVE ZŠ Šrámkova  
  (3113,6121,00000028,0053,0007432000000) + 54.450,00 Kč
  administrace veřejné zakázky FVE ZŠ Kylešovice  
  (3113,6121,00000028,0053,0007431000000) + 54.450,00 Kč

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1965/41/RM/24 Souhlas RMO s přijetím daru pro Mateřskou školu Sedmikrásky, Opava

Rada města

1. souhlasí
s přijetím finančního daru pro Mateřskou školu Sedmikrásky, Opava, příspěvková
organizace na základě smlouvy o poskytnutí daru od firmy Witzenmann Opava, spol. s r.o.
ve výši 35.000,00 Kč

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1966/41/RM/24 ZŠ Šrámkova - rozpočtové opatření a změna závazného ukazatele v roce 2024

Rada města

1. schvaluje
a) Rozpočtové opatření č. 2024/47

ve výdajích - odbor školství 
 ZŠ Šrámkova - vzdělávací akce školy  

 účelový neinvestiční příspěvek  
 (3113,5331,00000000,0030,0001002000032) + 140.000,00 Kč
   

ve výdajích - odbor finanční a rozpočtový
 rezerva FaRO  
 (3113,5901,00000000,0020,0002993000000) - 140.000,00 Kč
   

b) změnu závazného ukazatele pro rok 2024 Základní školy Opava, Šrámkova 4,
příspěvková organizace, IČO: 00849642
 

Účel Částka v Kč
Příspěvek na provoz 4 718 900,00
z toho příspěvek na odpisy DHM 1 531 860,00
z toho účelový příspěvek na energie 1 677 300,00



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 15/24

Usnesení: PŘIJATO

z toho příspěvek na lyžařský výcvik 7. tříd 80 000,00
z toho účelová dotace na plavecký výcvik 69 000,00
Účelová nein. Dotace k 800 let Opavy 70 000,00
Nařízený odvod zřizovateli 445 400,00
Neinvestiční průtoková dotace  
Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi
z prostředků OPZ+ 167 375,00
Účelový neinvestiční příspěvek od zřizovatele  
Vzdělávací akce školy a adaptační kurzy 140 000,00

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1967/41/RM/24 ZŠ Mařádkova - rozpočtové opatření a změna závazného ukazatele v roce 2024

Rada města

1. schvaluje
a) Rozpočtové opatření č. 2024/48

ve výdajích - odbor školství
 ZŠ Mařádkova - oprava střechy haly  
 investiční příspěvek  
 (3113,6351,000000006,0030,0001001000020) + 185.819,70 Kč
   
ve financování - odbor finanční  a rozpočtový
 zapojení fondu školství  
 (0000,8115,000000006,0000,0000000000000) + 185.819,70 Kč

 
b) Rozpočtové opatření č. 2024/49

v příjmech – odbor finanční a rozpočtový
 ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního

rozpočtu
 

 ZŠ Mařádkova – „Vybudování a vybavení
odborných učeben“

 

 MD 231 0000 EU  
 (0000,4116,149517085,0020,0000000000020) + 1.792.032,68 Kč
 MD 231 0000 SR  
 (0000,4116,149117084,0020,0000000000020) + 105.413,69 Kč
   

 ostatní investiční přijaté transfery ze státního
rozpočtu

 

 ZŠ Mařádkova – „Vybudování a vybavení
odborných učeben“

 

 MD 231 0000 EU  
 (0000,4216,149517519,0020,0000000000020) + 2.541.094,85 Kč
 MD 231 0000 SR  
 (0000,4216,149117518,0020,0000000000020) + 149.476,17 Kč
  celkem 4.588.017,39 Kč

   
ve výdajích – odbor školství
 ZŠ Mařádkova – účelový neinvestiční příspěvek

na provoz – projekt „Vybudování a vybavení
odborných učeben ZŠ Mařádkova“

 

 (3113,5336,149517085,0030,0001002000020) + 1.792.032,68 Kč
 (3113,5336,149117084,0030,0001002000020) + 105.413,69 Kč
   

 
ZŠ Mařádkova – účelový investiční příspěvek na
provoz – projekt „Vybudování a vybavení
odborných učeben ZŠ Mařádkova“

 

 (3113,6356,149517519,0030,0001001000020) + 2.541.094,85 Kč



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 16/24

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

 (3113,6356,149117518,0030,0001001000020) + 149.476,17 Kč

c) změnu závazného ukazatele Základní školy Opava, Mařádkova 15 - příspěvková
organizace v roce 2024; IČO: 70999244
 

Účel Částka v Kč
Příspěvek na provoz 5 033 800,00
z toho příspěvek na odpisy DHM 603 590,00
z toho účelový příspěvek na energie 2 237 800,00
z toho příspěvek na lyžařský výcvik 7. tříd 122 000,00
z toho účelová dotace na plavecký výcvik 255 780,00
Nařízený odvod zřizovateli 227 300,00
Neinvestiční průtoková dotace  
Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi
z prostředků OPZ+ 153 470,00
Projekt „Vybudování a vybavení odborných
učeben ZŠ Mařádkova“ 1 897 446,37
Investiční průtoková dotace  
Projekt „Vybudování a vybavení odborných
učeben ZŠ Mařádkova“ 2 690 571,02
Posílení FI z rozpočtu zřizovatele – Fond
školství  
Oprava havarijního stavu střešních ocelových
příhradových vazníků haly 185 819,70

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1968/41/RM/24 MŠ E. Beneše - rozpočtové opatření a změna závazného ukazatele v roce 2024

Rada města

1. schvaluje
a) Rozpočtové opatření č. 2024/50

ve výdajích - odbor školství 
 MŠ E. Beneše - monitoring a čistění kanalizace  

 účelový neinvestiční příspěvek  
 (3111,5331,00000000,0030,0001002000008) + 13.888,00 Kč
   

ve výdajích - odbor finanční a rozpočtový
 rezerva FaRO  
 (3113,5901,00000000,0020,0002993000000) - 13.888,00 Kč
   

b) změnu závazného ukazatele pro rok 2024 Mateřské školy Opava, Edvarda Beneše-
příspěvková organizace; IČO: 71000101
 

Účel Částka v Kč
Příspěvek na provoz 2 026 500,00
z toho příspěvek na odpisy DHM 483 130,00
z toho účelový příspěvek na energie 804 100,00
Nařízený odvod zřizovateli 168 600,00
Účelový neinvestiční příspěvek z rozpočtu
zřizovatele  
Monitoring a čištění splaškové kanalizace 13 888,00

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1969/41/RM/24 MŠ Pekařská - rozpočtové opatření a změna závazného ukazatele v roce 2024

Rada města



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 17/24

Usnesení: PŘIJATO

1. schvaluje
a) Rozpočtové opatření č. 2024/51

ve výdajích - odbor školství 
 MŠ Pekařská - vybavení pracoviště Liptovská  

 neinvestiční příspěvek na provoz  
 (3111,5331,00000000,0030,0001000000010) + 330.000,00 Kč
   

ve výdajích - odbor finanční a rozpočtový
 rezerva FaRO  
 (3113,5901,00000000,0020,0002993000000) - 330.000,00 Kč
   

b) změnu závazného ukazatele pro rok 2024 Mateřské školy Opava, Pekařská-
příspěvková organizace; IČO: 70999686
 

Účel Částka v Kč
Příspěvek na provoz 787 200,00
z toho příspěvek na odpisy DHM 129 900,00
z toho účelový příspěvek na energie 309 100,00
Posílení příspěvku na provoz – vybavení
pracoviště Liptovská 330 000,00

 

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1970/41/RM/24 Školské příspěvkové organizace - rozpočtové opatření a změna závazného ukazatele
na rok 2024

Rada města

1. schvaluje
a) Rozpočtové opatření č. 2024/52

v příjmech – odbor finanční a rozpočtový
 neinvestiční přijaté transfery od krajů  
 MŠ 17. listopadu – Potravinová pomoc dětem  
 MD 231 0000 EU  

 (0000,4122,144500911,0020,0000000000012) + 60.440,40 Kč
 MD 231 0000 MSK  
 (0000,4122,144100253,0020,0000000000012) + 6.715,60 Kč

  celkem 67.156,00 Kč

ve výdajích – odbor školství
 MŠ 17. listopadu – účelový neinvestiční

příspěvek na provoz – projekt „Potravinová
pomoc dětem v sociální nouzi z prostředků
OPZ+ v Moravskoslezském kraji“

 

 (3111,5336,144500911,0030,0001002000012) + 60.440,40 Kč
 (3111,5336,144100253,0030,0001002000012) + 6.715,60 Kč

   

b) Rozpočtové opatření č. 2024/53
v příjmech – odbor finanční a rozpočtový
 neinvestiční přijaté transfery od krajů  
 MŠ Mnišská – Potravinová pomoc dětem  
 MD 231 0000 EU  

 (0000,4122,144500911,0020,0000000000017) + 12.514,50 Kč
 MD 231 0000 MSK  
 (0000,4122,144100253,0020,0000000000017) + 1.390,50 Kč

  celkem 13.905,00 Kč

ve výdajích – odbor školství

Š



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 18/24

 MŠ Mnišská – účelový neinvestiční příspěvek na
provoz – projekt „Potravinová pomoc dětem
v sociální nouzi z prostředků OPZ+
v Moravskoslezském kraji“

 

 (3111,5336,144500911,0030,0001002000017) + 12.514,50 Kč
 (3111,5336,144100253,0030,0001002000017) + 1.390,50 Kč

c) Rozpočtové opatření č. 2024/54
v příjmech – odbor finanční a rozpočtový
 neinvestiční přijaté transfery od krajů  
 MŠ Na Pastvisku – Potravinová pomoc dětem  
 MD 231 0000 EU  

 (0000,4122,144500911,0020,0000000000013) + 33.372,00 Kč
 MD 231 0000 MSK  
 (0000,4122,144100253,0020,0000000000013) + 3.708,00 Kč

  celkem 37.080,00 Kč

ve výdajích – odbor školství
 MŠ Na Pastvisku – účelový neinvestiční příspěvek na

provoz – projekt „Potravinová pomoc dětem v sociální
nouzi z prostředků OPZ+ v Moravskoslezském kraji“

 

 (3111,5336,144500911,0030,0001002000013) + 33.372,00 Kč
 (3111,5336,144100253,0030,0001002000013) + 3.708,00 Kč

d) Rozpočtové opatření č. 2024/55
v příjmech – odbor finanční a rozpočtový
 neinvestiční přijaté transfery od krajů  
 MŠ Sedmikrásky (Olomoucká) – Potravinová pomoc

dětem
 

 MD 231 0000 EU  
 (0000,4122,144500911,0020,0000000000007) + 41.715,00 Kč
 MD 231 0000 MSK  
 (0000,4122,144100253,0020,0000000000007) + 4.635,00 Kč

  celkem 46.350,00 Kč

ve výdajích – odbor školství
 MŠ Sedmikrásky (Olomoucká) – účelový neinvestiční

příspěvek na provoz – projekt „Potravinová pomoc
dětem v sociální nouzi z prostředků OPZ+
v Moravskoslezském kraji“

 

 (3111,5336,144500911,0030,0001002000007) + 41.715,00 Kč
 (3111,5336,144100253,0030,0001002000007) + 4.635,00 Kč

e) Rozpočtové opatření č. 2024/56
v příjmech – odbor finanční a rozpočtový
 neinvestiční přijaté transfery od krajů  
 MŠ Šrámkova – Potravinová pomoc dětem  
 MD 231 0000 EU  

 (0000,4122,144500911,0020,0000000000009) + 50.985,00 Kč
 MD 231 0000 MSK  
 (0000,4122,144100253,0020,0000000000009) + 5.665,00 Kč

  celkem 56.650,00 Kč

ve výdajích – odbor školství
 MŠ Šrámkova – účelový neinvestiční příspěvek na

provoz – projekt „Potravinová pomoc dětem v sociální
nouzi z prostředků OPZ+ v Moravskoslezském kraji“

 

 (3111,5336,144500911,0030,0001002000009) + 50.985,00 Kč
 (3111,5336,144100253,0030,0001002000009) + 5.665,00 Kč

f) Rozpočtové opatření č. 2024/57
v příjmech – odbor finanční a rozpočtový
 neinvestiční přijaté transfery od krajů  
 ZŠ B. Němcové – Potravinová pomoc dětem  
 MD 231 0000 EU  



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 19/24

 (0000,4122,144500911,0020,0000000000018) + 5.469,30 Kč
 MD 231 0000 MSK  
 (0000,4122,144100253,0020,0000000000018) + 607,70 Kč

  celkem 6.077,00 Kč

ve výdajích – odbor školství
 ZŠ B. Němcové – účelový neinvestiční příspěvek na

provoz – projekt „Potravinová pomoc dětem v sociální
nouzi z prostředků OPZ+ v Moravskoslezském kraji“

 

 (3113,5336,144500911,0030,0001002000018) + 5.469,30 Kč
 (3113,5336,144100253,0030,0001002000018) + 607,70 Kč

g) Rozpočtové opatření č. 2024/58
v příjmech – odbor finanční a rozpočtový
 neinvestiční přijaté transfery od krajů  
 ZŠ E. Beneše – Potravinová pomoc dětem  
 MD 231 0000 EU  

 (0000,4122,144500911,0020,0000000000024) + 49.409,10 Kč
 MD 231 0000 MSK  
 (0000,4122,144100253,0020,0000000000024) + 5.489,90 Kč

  celkem 54.899,00 Kč

ve výdajích – odbor školství
 ZŠ E. Beneše – účelový neinvestiční příspěvek na

provoz – projekt „Potravinová pomoc dětem v sociální
nouzi z prostředků OPZ+ v Moravskoslezském kraji“

 

 (3113,5336,144500911,0030,0001002000024) + 49.409,10 Kč

 

(3113,5336,144100253,0030,0001002000024) + 5.489,90 Kč
 
 
 

 
h) Rozpočtové opatření č. 2024/59

v příjmech – odbor finanční a rozpočtový
 neinvestiční přijaté transfery od krajů  
 ZŠ Kylešovice – Potravinová pomoc dětem  
 MD 231 0000 EU  

 (0000,4122,144500911,0020,0000000000031) + 55.063,80 Kč
 MD 231 0000 MSK  
 (0000,4122,144100253,0020,0000000000031) + 6.118,20 Kč

  celkem 61.182,00 Kč

ve výdajích – odbor školství
 ZŠ Kylešovice – účelový neinvestiční příspěvek na

provoz – projekt „Potravinová pomoc dětem v sociální
nouzi z prostředků OPZ+ v Moravskoslezském kraji“

 

 (3113,5336,144500911,0030,0001002000031) + 55.063,80 Kč
 (3113,5336,144100253,0030,0001002000031) + 6.118,20 Kč

i) Rozpočtové opatření č. 2024/60
v příjmech – odbor finanční a rozpočtový
 neinvestiční přijaté transfery od krajů  
 ZŠ Mařádkova – Potravinová pomoc dětem  
 MD 231 0000 EU  

 (0000,4122,144500911,0020,0000000000020) + 138.123,00 Kč
 MD 231 0000 MSK  
 (0000,4122,144100253,0020,0000000000020) + 15.347,00Kč

  celkem 153.470,00 Kč

ve výdajích – odbor školství
 ZŠ Mařádkova – účelový neinvestiční příspěvek

na provoz – projekt „Potravinová pomoc dětem
v sociální nouzi z prostředků OPZ+
v Moravskoslezském kraji“

 

 (3113,5336,144500911,0030,0001002000020) + 138.123,00 Kč



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 20/24

 (3113,5336,144100253,0030,0001002000020) + 15.347,00Kč

j) Rozpočtové opatření č. 2024/61
v příjmech – odbor finanční a rozpočtový
 neinvestiční přijaté transfery od krajů  
 ZŠ Riegrova – Potravinová pomoc dětem  
 MD 231 0000 EU  

 (0000,4122,144500911,0020,0000000000030) + 82.503,00 Kč
 MD 231 0000 MSK  
 (0000,4122,144100253,0020,0000000000030) + 9.167,00 Kč

  celkem 91.670,00 Kč

ve výdajích – odbor školství
 ZŠ Riegrova – účelový neinvestiční příspěvek na

provoz – projekt „Potravinová pomoc dětem
v sociální nouzi z prostředků OPZ+
v Moravskoslezském kraji“

 

 (3113,5336,144500911,0030,0001002000030) + 82.503,00 Kč
 (3113,5336,144100253,0030,0001002000030) + 9.167,00 Kč

k) Rozpočtové opatření č. 2024/62
v příjmech – odbor finanční a rozpočtový
 neinvestiční přijaté transfery od krajů  
 ZŠ Šrámkova – Potravinová pomoc dětem  
 MD 231 0000 EU  

 (0000,4122,144500911,0020,0000000000032) + 150.637,50 Kč
 MD 231 0000 MSK  
 (0000,4122,144100253,0020,0000000000032) + 16.737,50 Kč

  celkem 167.375,00 Kč

ve výdajích – odbor školství
 ZŠ Šrámkova – účelový neinvestiční příspěvek na

provoz – projekt „Potravinová pomoc dětem
v sociální nouzi z prostředků OPZ+
v Moravskoslezském kraji“

 

 (3113,5336,144500911,0030,0001002000032) + 150.637,50 Kč
 (3113,5336,144100253,0030,0001002000032) + 16.737,50 Kč

l) Rozpočtové opatření č. 2024/63
v příjmech – odbor finanční a rozpočtový
 neinvestiční přijaté transfery od krajů  
 ZŠ Otická – Potravinová pomoc dětem  
 MD 231 0000 EU  

 (0000,4122,144500911,0020,0000000000022) + 21.784,50 Kč
 MD 231 0000 MSK  
 (0000,4122,144100253,0020,0000000000022) + 2.420,50 Kč

  celkem 24.205,00 Kč

ve výdajích – odbor školství
 ZŠ Otická – účelový neinvestiční příspěvek na

provoz – projekt „Potravinová pomoc dětem
v sociální nouzi z prostředků OPZ+
v Moravskoslezském kraji“

 

 (3113,5336,144500911,0030,0001002000022) + 21.784,50 Kč
 (3113,5336,144100253,0030,0001002000022) + 2.420,50 Kč

2. schvaluje
Změny závazných ukazatelů pro rok 2024 u níže uvedených příspěvkových organizací:
 
Mateřská škola Opava, 17. listopadu, příspěvková organizace

Účel Částka v Kč
Příspěvek na provoz 2 883 700,00
z toho příspěvek na odpisy DHM 537 970,00
z toho účelový příspěvek na energie 1 443 500,00



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 21/24

Nařízený odvod zřizovateli 308 000,00
Neinvestiční průtoková dotace  
Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi
z prostředků OPZ+ 67 156,00

 
Mateřská škola křesťanská Opava, Mnišská - příspěvková organizace

Účel Částka v Kč
Příspěvek na provoz 1 427 800,00
z toho příspěvek na odpisy DHM 246 870,00
z toho účelový příspěvek na energie 380 400,00
Nařízený odvod zřizovateli 162 000,00
Neinvestiční průtoková dotace  
Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi
z prostředků OPZ+ 13 905,00

 
Mateřská škola Opava, Na Pastvisku - příspěvková organizace

Účel Částka v Kč
Příspěvek na provoz 822 600,00
z toho příspěvek na odpisy DHM 119 400,00
z toho účelový příspěvek na energie 321 400,00
Nařízený odvod zřizovateli 39 100,00
Neinvestiční průtoková dotace  
Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi
z prostředků OPZ+ 37 080,00

 
Mateřská škola Sedmikrásky, Opava, příspěvková organizace

Účel Částka v Kč
Příspěvek na provoz 4 565 600,00
z toho limit prostředků na platy 1 542 590,00
z toho příspěvek na odpisy DHM 338 900,00
z toho účelový příspěvek na energie 1 501 900,00
Nařízený odvod zřizovateli 148 800,00
Neinvestiční průtoková dotace  
Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi
z prostředků OPZ+ 46 350,00

 
Mateřská škola Opava, Šrámkova, příspěvková organizace

Účel Částka v Kč
Příspěvek na provoz 2 520 600,00
z toho příspěvek na odpisy DHM 386 530,00
z toho účelový příspěvek na energie 1 121 100,00
Nařízený odvod zřizovateli 293 500,00
Neinvestiční průtoková dotace  
Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi
z prostředků OPZ+ 56 650,00

 
Základní škola Opava, Boženy Němcové 2 - příspěvková organizace

Účel Částka v Kč
Příspěvek na provoz 3 557 500,00
z toho příspěvek na odpisy DHM 826 940,00
z toho účelový příspěvek na energie 1 497 200,00
z toho příspěvek na lyžařský výcvik 7. tříd 118 000,00
z toho účelová dotace na plavecký výcvik 213 210,00
Nařízený odvod zřizovateli 514 000,00
Neinvestiční průtoková dotace  
Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi
z prostředků OPZ+ 6 077,00

 
Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 - příspěvková organizace

Účel Částka v Kč
Příspěvek na provoz 5 555 500,00
z toho příspěvek na odpisy DHM 1 248 620,00



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 22/24

z toho účelový příspěvek na energie 2 213 900,00
z toho příspěvek na lyžařský výcvik 7. tříd 120 000,00
z toho účelová dotace na plavecký výcvik 167 330,00
Účelová nein. dotace na dopravu žáků sport. tříd 720 000,00
Nařízený odvod 646 200,00
Posílení příspěvku na provoz od zřizovatele 15 000,00
Neinvestiční průtoková dotace  
Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi
z prostředků OPZ+ 54 899,00

 
Základní škola Opava-Kylešovice, příspěvková organizace

Účel Částka v Kč
Příspěvek na provoz 4 919 000,00
z toho příspěvek na odpisy DHM 1 128 770,00
z toho účelový příspěvek na energie 1 900 700,00
z toho příspěvek na lyžařský výcvik 7. tříd 118 000,00
z toho účelová dotace na plavecký výcvik 146 160,00
Nařízený odvod 601 800,00
Neinvestiční průtoková dotace  
Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi
z prostředků OPZ+ 61 182,00

 
Základní škola Opava, Mařádkova 15 - příspěvková organizace

Účel Částka v Kč
Příspěvek na provoz 5 033 800,00
z toho příspěvek na odpisy DHM 603 590,00
z toho účelový příspěvek na energie 2 237 800,00
z toho příspěvek na lyžařský výcvik 7. tříd 122 000,00
z toho účelová dotace na plavecký výcvik 255 780,00
Nařízený odvod zřizovateli 227 300,00
Neinvestiční průtoková dotace  
Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi
z prostředků OPZ+ 153 470,00
Projekt „Vybudování a vybavení odborných učeben
ZŠ Mařádkova“ 1 897 446,37
Investiční průtoková dotace  
Projekt „Vybudování a vybavení odborných učeben
ZŠ Mařádkova“ 2 690 571,02
Posílení FI z rozpočtu zřizovatele – Fond školství  
Oprava havarijního stavu střešních ocelových
příhradových vazníků haly 185 819,70

 
Základní škola T. G .Masaryka Opava, Riegrova 13 - příspěvková organizace

Účel Částka v Kč
Příspěvek na provoz 5 717 600,00
z toho příspěvek na odpisy DHM 908 410,00
z toho účelový příspěvek na energie 2 793 100,00
z toho příspěvek na lyžařský výcvik 7. tříd 120 000,00
z toho účelová dotace na plavecký výcvik 156 980,00
Nařízený odvod zřizovateli 296 200,00
Neinvestiční průtoková dotace  
Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi
z prostředků OPZ+ 91 670,00

 
Základní škola Opava, Šrámkova 4, příspěvková organizace

Účel Částka v Kč
Příspěvek na provoz 4 718 900,00
z toho příspěvek na odpisy DHM 1 531 860,00
z toho účelový příspěvek na energie 1 677 300,00
z toho příspěvek na lyžařský výcvik 7. tříd 80 000,00
z toho účelová dotace na plavecký výcvik 69 000,00
Účelová nein. Dotace k 800 let Opavy 70 000,00
Nařízený odvod zřizovateli 445 400,00



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 23/24

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Neinvestiční průtoková dotace  
Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi
z prostředků OPZ+ 167 375,00

 
Základní škola Opava, Otická 18 - příspěvková organizace

Účel Částka v Kč
Příspěvek na provoz 4 605 600,00
z toho příspěvek na odpisy DHM 1 515 950,00
z toho účelový příspěvek na energie 1 515 600,00
z toho příspěvek na lyžařský výcvik 7. tříd 154 000,00
z toho účelová dotace na plavecký výcvik 179 400,00
Nařízený odvod zřizovateli 1 117 600,00
Neinvestiční průtoková dotace  
Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi
z prostředků OPZ+ 24 205,00

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1971/41/RM/24 Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Střediska volného času

Rada města

1. doporučuje zastupitelstvu města schválit
dodatek č. 2 (MMOPP00KQVJS) ke Zřizovací listině Střediska volného času, Opava,
příspěvková organizace (MMOPP00EKWWS) se sídlem Jaselská 227/4, Předměstí,
746 01 Opava,  IČ: 72071397

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1972/41/RM/24 Tržní místa - prodejci a vzorová smlouva

Rada města

1. schvaluje
vzorovou nájemní smlouvu na tržní místa (MMOPP00HLDVU) s tím, že odbor kancelář
primátora Magistrátu města Opavy je oprávněn v uvedené vzorové smlouvě provádět
změny, které podstatným způsobem nezasáhnou do vzorové úpravy práv a povinností
smluvních stran

2. pověřuje
Bc. Kláru Kyjovskou, referentku odboru kancelář primátora Magistrátu města Opavy
a Mgr. Janu Foltysovou, vedoucí odboru kancelář primátora, k uzavírání a podpisu
nájemních smluv na tržní místa dle bodu 1 tohoto usnesení s jednotlivými nájemci dle
podmínek uvedených v důvodové zprávě  
 

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1973/41/RM/24 Výroční zprávy složek integrovaného záchranného systému dislokovaných v Opavě,
Městské policie Opava a Zpráva o bezpečnostní situaci správního obvodu ORP Opava
v roce 2023

Rada města

1. doporučuje zastupitelstvu města vzít na vědomí
a) Zprávu o činnosti a připravenosti za rok 2023 (HZS MSK ÚO Opava)
b) Zprávu o situaci v oblasti vnitřní bezpečnosti a veřejného pořádku na teritoriu

obvodního oddělení Opava územního odboru Opava Krajského ředitelství policie
Moravskoslezského kraje (dále jen „OO PČR Opava“) za rok 2023 v porovnání
s rokem 2022 (KŘP MSK ÚO Opava)

c) Zprávu o zásazích ZZS MSK – ÚO Opava - 2023 (ZZS MSK ÚO Opava)



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 24/24

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

d) Výroční zprávu o činnosti Městské policie Opava v roce 2023 (MPOL Opava)
e) Zprávu o bezpečnostní situaci správního obvodu obce s rozšířenou působností Opava

v roce 2023 (BHKR KTAJ MMO)

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1974/41/RM/24 Kontrola plnění přijatých usnesení RMO

Rada města

1. bere na vědomí
zprávu o kontrole plnění přijatých usnesení Rady statutárního města Opavy

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1975/41/RM/24 Činnost Komisí RMO - zprávy, podněty členů RMO pro práci komisí ke dni 6. 3. 2024

Rada města

1. bere na vědomí
zprávu o činnosti Komisí Rady statutárního města Opavy ke dni 6. 3. 2024

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1976/41/RM/24 Dodatek č. 3 ke smlouvě o realizaci Farmářských a řemeslných trhů v Opavě v roce
2022 a 2023

Rada města

1. schvaluje
Dodatek č. 3 (MMOPP00FNUD9) ke smlouvě o realizaci Farmářských a řemeslných trhů
v Opavě v roce 2022 a 2023 (MMOPP00HMCFW) mezi statutárním městem Opava a
Martinem Žižlavským, IČ: 65518161, se sídlem na ul. ░░░░ ░░░░ , 746 01 Opava-
Předměstí

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 1, Nehlasoval: 0

Ing. Tomáš Navrátil v. r.
primátor města

Ing. Michal Kokošek v. r.
1. náměstek primátora města




